
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 138
13 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 
έξι και τετρακοσίων τριάντα εννέα χιλιοστών του 
στρέμματος (6,439 στρ.) στη θέση «Μεροβίγλια» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αμάδων Δήμου 
Χίου. ........................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με 
την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−
6−2006) για έκταση εμβαδού 4.051 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Λιά» Τοπικής Κοινότητας Απερείου, 
Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δω−
δεκανήσου ............................................................................................ 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 
εμβαδού 410 τετρ. μέτρων στη θέση «Μπάνια» ή 
«Βίγλα» τοπικής κοινότητας Γιάλτρων, Δημοτικής 
Ενότητας Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, Π.Ε. 
Ευβοίας  ................................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5511/415 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού έξι 

και τετρακοσίων τριάντα εννέα χιλιοστών του στρέμ−
ματος (6,439 στρ.) στη θέση «Μεροβίγλια» περιφέρει−
ας Τοπικής Κοινότητας Αμάδων Δήμου Χίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν 2240/94.

5. Τις Διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, περιφέρειας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−
03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 3802/282/31−1−2012 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά έκτασης, δημοσίου δάσους, ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλο προορισμό, το δημόσιο δάσος, 
εμβαδού έξι και τετρακοσίων τριάντα εννέα χιλιοστών 
του στρέμματος (6,439 στρ.) στη θέση «Μεροβίγλια» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Αμάδων Δήμου Χίου. 
Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πεύκα, ασπά−
λαθους, ρείκια, καταστράφηκε από πυρκαγιά την 5η 
Ιουνίου 2011.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−
Ζ−Η−Α στο από Ιανουάριο 2012 συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:1500 του δασοπόνου Φλιούκα 
Απόστολου συνολικού εμβαδού 0,043 στρ.:

Η έκταση έχει όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Επαρχιακή οδός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσιο δάσος.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χίος, 10 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1249

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.23 12:03:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1251

    Αριθμ. 784 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την δι−
όρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) 
για έκταση εμβαδού 4.051 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Λιά» Τοπικής Κοινότητας Απερείου, Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γρ.Αποκ.
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 3 και 
4 όπως η παρ. 4 προστέθηκε με το άρθρο 36 παρ.3 του
Ν. 3698/2008.

7. Την από 26−2−2009 αίτηση της Γεωργιάδου Φραγκί−
σκης κάτοικο Καρπάθου.

8. Την αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006).

9. Την από 13−3−2009 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 
Δήμαρχου Γεωργίου, την αρ. πρωτ. ΔΥ/11−1−2011 έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και 
την αρ. πρωτ. 234/14−10−2011 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση έκτασης 
εμβαδού 4.051 τ.μ., η οποία σύμφωνα με την τοπογρα−
φική εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση 
«Λιά» Τοπικής Κοινότητας Απερείου, Δήμου και Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την 
πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

10. Την ΑΠΟΦΑΣΗ 54 (πρακτικό 5/2011) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. πρωτ. 234/14−10−2011 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδεκαννήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης με την δι−
όρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006) για 
έκταση με στοιχεία (1,2,3,4,...,19,α,β,γ,δ,1) εμβαδού 4.051τ.μ., 
η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Λιά» Τοπικής Κοινότητας 
Απερείου, Δήμου & Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, 
διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής 
μορφής. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτε−
ται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 17 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1253

    Αριθμ. 549/28272 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης εμ−

βαδού 410 τετρ. μέτρων στη θέση «Μπάνια» ή «Βίγλα» 
τοπικής κοινότητας Γιάλτρων, Δημοτικής Ενότητας 
Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, Π.Ε. Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών, 
εκτάσεων κ.λ.π» όπως τροποποιήθηκε με την παραγ 3 
του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την 1749/17−09−1990 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας «Κή−
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 10.340 στρεμμάτων 
στη θέση Κολούρες, Άγιος Ταξιάρχης, Άγιος Νικόλαος, 
Χούνη κ.λ.π. των Κοινοτήτων Γιάλτων, Λιχάδας, Νομού 
Ευβοίας (Φ.Ε.Κ 595/Δ/23−10−1990)».

4. Την με αριθ. 33/2007 απόφαση της Δεύτερης Δευ−
τεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων του Εφετείου Αθηνών.

5. Το 2017/02−06−2008 έγγραφο της Διεύθυνσης Δασών 
Νομού Ευβοίας το οποίο αναφέρει ότι δεν συντρέχουν 
λόγοι άσκησης προσφυγής ενώπιον του Σ.τ.Ε.

6. Την 3025/15−12−2011 πρόταση του Δασαρχείου Ιστι−
αίας για μερική ανάκληση της 1749/17−09−1990 Απόφαση 
Νομάρχη Ευβοίας από έκταση συνολικού εμβαδού 410 

στρεμμάτων λόγω αποδοχής της 33/2007 απόφασης 
της Δεύτερης Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων του Εφετείου Αθηνών.

7. Την υπ αριθμό 81441/5327/13−01−2011 σύμφωνη γνώμη 
της Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 1749/17−09−1990 Από−
φαση Νομάρχη Ευβοίας για έκταση εμβαδού 410 τετρ. 
μέτρων που βρίσκεται στη θέση «Μπάνια» ή «Βίγλα», 
τοπικής κοινότητας Γιάλτρων, Δημοτικής Ενότητας Αι−
δηψού, Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, Π.Ε. Ευβοίας και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δα−
σαρχείου Ιστιαίας με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ1−Α. Τα στοιχεία 
έχουν τις συντεταγμένες σε σύστημα ΕΓΣΑ 87 οι οποίες 
αναγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης.

Η έκταση για την οποία γίνεται η ανάκληση χαρα−
κτηρίστηκε ως μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα με 
την 33/2007 απόφαση της Δεύτερης Δευτεροβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του Εφε−
τείου Αθηνών και εκδόθηκε η 1792/30−10−2008 βεβαίωση 
τελεσιδικίας.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
1749/17−09−1990 απόφαση Νομάρχη Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 14 Φεβρουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



1254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



      



1256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001381303120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


